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Informacja prasowa 
  

 02 grudnia 2021 r. 

BASF konsoliduje działalność w zakresie energii odnawialnej w nowej 

spółce zależnej BASF Renewable Energy GmbH 

■ Koncentracja na zaopatrzeniu europejskich zakładów BASF w energię ze źródeł 
odnawialnych 

■ Zarządzanie własną produkcją energii elektrycznej i długoterminowymi umowami 
na dostawy 

■ Globalna wiedza ekspercka w zakresie doradztwa w Grupie BASF 

Od 1 stycznia 2022 r. BASF skonsoliduje swoje przedsięwzięcia w obszarze energii 

odnawialnej w nowej spółce BASF Renewable Energy GmbH. Działania w pełni zależnego 

od BASF podmiotu będą koncentrować się na dostarczaniu Grupie BASF w Europie energii 

elektrycznej ze źródeł odnawialnych, obrocie energią w Europie oraz globalnym doradztwie 

dla BASF i spółek Grupy w dziedzinie odnawialnych źródeł energii. Spółka ma siedzibę 

w Ludwigshafen i będzie zarządzana przez Horatio Eversa, który wcześniej był 

odpowiedzialny za rozwój energii odnawialnej w BASF SE. 

Firma BASF oczekuje, że w miarę stopniowego zastępowania elektryczności wytwarzanej 

z paliw kopalnych, zarówno z własnej produkcji, jak i kupowanej, oraz osiągania 

przemysłowej skali wykorzystania innowacyjnych i przyjaznych dla klimatu technologii, jej 

zużycie energii elektrycznej w Europe wzrośnie z obecnego poziomu około 9 terawatogodzin 

elektryczności wytwarzanej ze źródeł kopalnych rocznie do punktu, w którym co najmniej trzy 

do czterech razy tyle energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych będzie potrzebne do 

osiągnięcia docelowego zerowego bilansu netto. 
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Zadaniem BASF Renewable Energy GmbH będzie dostarczanie europejskim zakładom tych 

dodatkowych ilości energii zgodnie z popytem. W tym celu spółka zainicjuje nowe projekty 

dotyczące własnej produkcji energii ze źródeł odnawialnych we współpracy z partnerami oraz 

będzie zawierać długoterminowe kontrakty na dostawy energii z jej producentami, czyli tzw. 

umowy na zakup mocy (PPA). Do już realizowanych projektów w zakresie wytwarzania 

energii ze źródeł odnawialnych należą między innymi udział w farmie wiatrowej Hollandse 

Kust Zuid budowanej przez Vattenfall oraz farma wiatrowa na niemieckich wodach Morza 

Północnego planowana wspólnie z RWE. Inne duże projekty dotyczące wytwarzania energii 

elektrycznej ze źródeł odnawialnych w Europie są obecnie analizowane lub już zostały 

rozpoczęte. Ponadto BASF podpisała niedawno pierwszy długoterminowy kontrakt PPA na 

dostawę energii z morskiej farmy wiatrowej z firmą Ørsted. Za zarządzanie projektami farm 

wiatrowych realizowanymi wspólnie z partnerami w dalszym ciągu odpowiada dr Roland 

Merger. 

„Jako czołowa firma z branży chemicznej jesteśmy już jednym z największych 

przemysłowych odbiorców energii elektrycznej w Europie. W związku z przechodzeniem na 

energię odnawialną oraz uruchomieniem nowych niskoemisyjnych procesów produkcyjnych 

opartych na energii elektrycznej nasz popyt znacznie wzrośnie w przyszłości” — powiedział 

Horatio Evers, dyrektor zarządzający BASF Renewable Energy. „Niezawodne i efektywne 

zaopatrzenie BASF w wystarczające ilości energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, 

w konkurencyjnych cenach, jest niezbędne do realizacji naszych celów i osiągnięcia 

zamierzonej neutralności klimatycznej. Przyjęliśmy w tym zakresie strategię połączenia 

samodzielnego wytwarzania i zakupu mocy”. 

BASF wyznaczyła sobie cel zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych o 25 procent do 

2030 r. w stosunku do poziomu z 2018 r. oraz osiągnięcia zerowej emisji netto do 2050 r. 

Poza organizowaniem zaopatrzenia oraz obrotem energią BASF Renewable Energy zapewni 

również wiedzę fachową i doradztwo w zakresie energii odnawialnej w ramach Grupy BASF 

na całym świecie. Ze względu na różne krajowe wymogi regulacyjne oraz inne czynniki, takie 

jak dostępność i zasady przyłączania do sieci energetycznej, lokalne i regionalne warunki 

ramowe używania energii ze źródeł odnawialnych znacznie się różnią w przypadku 

poszczególnych zakładów rozsianych po świecie. Łącząc doświadczenie w realizacji 

projektów i wiedzę fachową, BASF zapewnia efektywność zaopatrzenia w energię. 
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Najświeższe wiadomości od BASF w powiadomieniach push na Twoim smartfonie. Aby je otrzymywać, 

zarejestruj się na basf.com/pushnews. 

 

BASF 

W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonej przyszłości. Łączymy sukces gospodarczy z  ochroną środowiska 

i odpowiedzialnością społeczną. Ponad 110 000 pracowników Grupy BASF przyczynia się do sukcesu naszych 

klientów reprezentujących niemal wszystkie branże i  kraje świata. Prowadzimy działalność w sześciu 

segmentach: chemikalia, materiały, rozwiązania dla przemysłu, technologie powierzchniowe, żywienie i  higiena, 

rozwiązania dla rolnictwa. W 2020 r. przychody firmy BASF ze sprzedaży wyniosły 59 mld EUR. Akcje BASF są 

notowane na giełdzie we Frankfurcie (symbol: BAS), zaś w USA emitowane są amerykańskie kwity depozytowe 

spółki (symbol: BASFY). Więcej informacji można znaleźć na stronie  www.basf.com. 

http://www.basf.com/pushnews
https://www.basf.com/global/en/topics/climate-protection.html

